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PROCESVERBAL
Nga takimi i —XI- t& i rregullté i Kuvendit Komunal Pej€, i mbajtur me: 30 dhjetor 2024, me
fillim né orén 10:00 h.
Takimi u mbajt né sallén e Kuvendit t& Komunés s¢ Pejés.

Né& takim prezantojné: pos anétaréve t& kuvendit (& komunés, kryetari i komunés z. Ga?mend
Muhaxheri, nénkryetari z. Fatmir Asllani; kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj; drejtorét e SHQ;]K-sé,
z.Avni Gashi, udh&heqés i sektorit (¢ kuvendit, zyrtare administrative znj.Donjeta Morina,
asistente e Kryesuesit znj. Florlinda Berisha: pirfaqésuesté ZIP-it, pérlaqésuesit & OJQ-ve dhe
pérfagésues t& mediave t¢ shkruara dhe elektronike. : !

N& vazhdim takimin e kryesoi; krycsuesi z. Rexhep Kurtbogaj, ku e hapi diskutimin pér rendin e
dités dhe i sqaroj pikat t& cilat jan& vendosur né rend dite, pastaj konstatoj se jang 32 anétaré
prezent.

|

Nga t& gjithé anétarét prezent, me 30 vota pro ( dy vot€ me ngr;tje dore),2 anétar nuk kang mar
pjesé né votim, u miratua ky rend dite me propozimin g€ u dha nga kryesuesi:

REND DITE

1. Pjesémarrja né takim e anétaréve t€ kuvendit dhe mungesat.

2. Pjesémarrja publike dhe delegacionet. ‘

2.1 Betimi i anétares sé re t&é Kuvendit t&¢ Komunés sé Pejés !nga subjekti politiké Pi)K, znj. Fjolla
Dembogaj. !

3.Shgyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit te K.K. Pejé, dt. 29.11.2024.

4.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkcsés pér zévendésimin e anétarit t¢ KPF-sg.



5.Shqyrtimi dhe miratimi i Planit Vjetor t& Punés s¢ KKSB-sé.
6.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t&é Kryetarit t&¢ Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme Komunale me pronén private té z. Bashkim Tatari, pér realizimin e shtegut té ecjes
buzé Lumit “Lumbardhé” me gellim té pérmbushjes sé interesit publik sipas PZHIK -s&.

7.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t&¢ Kryetarit t¢ Komun& pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme Komunale me pronén private té znj. Ryve (Halit) Mugolli, me géllim té realizimit té
shtegut té ecjes buzé lumit “Lumbardhg”.

8.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit 1€ Kryetarit t&¢ Komunés pér kémbimin ¢ pronds sg
paluajtshme Komunale me pronén private té z. Valon (Rexhep) Kaliqani, me qéllim t€ regullimit
té shtratit t¢ Lumbardhit — hapjes sé shtegut té ccjes buzé lumit “Lumbardhé” sipas PZHK.

9.Shqyrtimi dhe miratimi il propozimit t&¢ Kryetarit t8 Komunés pé€r kémbimin e pronds sé
paluajtshme Komunale me Ipmné private e pronaréve Ergin (Skender Krasnigi) me %, Newco
Green Market L.L.C. me Y, Ismet (Istref) Lajqi me % dhe Nurije (Sali) Lajqi me 1/4, me géllim té
ndér|timit té Qendris sé Skijimit né Bogg, si Interes Publik.
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10.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit i Kryetarit t&¢ Xomunés pér miratimin paraprak té draft -

vendimit pér dhénie né shfrytézim afat shkurtér t¢ pronés sé paluajtshme Komunale, Parcelea
Komunale 00167/41, proné komunale n€ fshatin Lutogllavé me siperfage 10085m2, ZK Lutogllavé
e cila &hté e destinuar pér deponi druri e qé &shté e planifikuar t€ ipet n€ shfrytézim pér 15 vite;
11.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit i Kryctarit t¢ Komunés pér miratimin paraprak té draft -
vendimit pér dhé&nie né shfrytézim afat shkurtér t&€ pronés sé paluajtshme Komunale, Parcelea
Komunale 00167/42, proné komunale, fshati Lutogllavé me siperfaqe 10086m2, ZK Lutogllavé,
Dcponi - material i forté, poashtu ¢ paraparé té ipet né shfrytézim pér 15 vite;

12.Shqyrtimi dhe miratimi i Iprnpozimi_t i Kryctarit t¢ Komunés pér miratimin paraprak té draft -
vendimit pér dhénie né shfrytézim afat shkurtér t& pronés sé paluajtshme Komunale, Parcelea
Komunale 00167/43, proné komunale, fshati Lutogllavé, me siperfage 10086m2, ZK Lutogllavé,
Deponi - Gomé, poashtu ¢ pa:raparii t¢ ipet né shirytézim pér 15 vite;

|
H
13.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit i Kryctarit t¢ Komunés pér miratimin paraprak té draft -

vendithit pér dhénie né shfrytézim afat gjaté té pronés s¢ paluajtshme Komunale, Zyret e ish QPS-
sé, pérkatésisht ué objektin e Soliterit, n¢ Pejé, proné komunale, t¢ parapara t€ ipen né shfrytézim
pér 3|5 vite,

14.Shqyrtimi dhc miratimi i propozimit i Kryetarit t&€ Komunés pér miratimin paraprak té draft -
vendimit pér dhénie né shfrytézim afat gjaté té pronés sé paluajtshme Komunale, Zyret né katin ¢
treté tek Poliklinika Stomatologjike jané t& parapara t&€ ipen né& shfrytézim pér shé&rbime
gastronomike, pér 35 vite.

15.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér formimin e



komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénics né shirytézim t€ pronés sé paluajtshme
Komunale - Parceles Komunale 00167/41, proné komunale né¢ fshatin Lutogllavé me siperfaqe
10085m2, ZK Lutogllavé e cila éshté e destinuar pér deponi druri e g€ éshté e planifikuar t€ ipet né
shfrytézim pér 15 vite;

16.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t&¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pi;Er formimin e
komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénics né shfrytézim (€ pronés sé paluajtshme
Komunale — Parcelen Kadastrale 00167/42, proné komunale, fshati Lutogllavé me siperfage
10086m2, ZK Lutogllavé, Deponi - material i forté, poashtu e paraparé té ipet né shfrytézim pér 15 |
vite;

17.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér formimin ¢
komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies |h|e shfrytézim t& pronés s¢ paluajtshme
Komunale — Parcelen Kadastrale 00167/43, pron¢ komuhale, fshati Lutogllavé, me siperfaqe
10086m2, ZK Lutogllavé, Deponi — Gomé, poashtu e parapairé té ipet né shirytézim pér 15 vite;

18.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér formimin ¢
komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies n€ shirytézim (€ pronés sé paluajtshme
Komunale — Zyret e ish QPS-sé, pérkatésisht né objektin e Soliterit, né Pejé, proné komunale, jané
té parapara t€ ipen né shfrytézim pér 35 vite.

19.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& DCPJ dhe Kryetarit t€ Komunés pér formimin e
komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim té pronés s€ paluajtshme
Komunale - Zyret né katin e treté tck Poliklinika Stomatologjike jan€ t¢ parapara t€ ipen né
shfrytézim pér shérbime gastronomike, pér 35 vite.

20. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér korrigjim t€ transferit t€ kategorive ekonomike nw
kategoriné paga dhe shtesa. '

21.Shqyrtimi i Raportit t& Punés sé¢ NJAB mbi nivelin e rek$ﬁandimeve pér 2024,

22.Shqyrtimi i informatés se NI’L-ve té Komuns s Pejés. | |

23.Shqyrtimi i Planit Preliminar té Prokurimit pr vitin 2023.

24.Pytjet dhe propozimet lidhur me punén ¢ Komunés, t& ngritura nga anétarét, né até rénditje
si¢ jan pranuar:

25.Céshtje t& ngritura né mbledhje nga udhéheqési apo nga anétarét e Kuvendit.

1.Pjesémarrja né takim e anétaréve t& kuvendit dhe mungesat.
Né takim munguan z Rrustem Berisha, z.Granit Kelmendi,znj. Drita Maloku, z.Atdhe Berisha.
2.Pjesémarrja publike dhe delegacionet.

Nuk ka pasur.



2.1. Betimi i anétares s€ re t&é Kuvendit t¢ Komunés sé Pejés nga subjekti politiké PDK, znj.
Fjolla Dembogaj.

Kryesuesi z. Rexhcp Kurtbogaj, e ftoj anétaren e re t€ Kuvendit t& Komunés znj. Fjolla
Dembogaj.nga subjekti politik PDK gé ta jap betimin, pas vendimit t& KQZ-s& mbi emrimin e
saj, duke zavend#suar anétarin poashtu nga i njejti subjekt. Pas betimit t& anétares sé re &shté
anétare ¢ kuvendit me drejta 18 plota.

3.Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit te K.K. Pejé, dt. 29.11.2024,

Nga t€ gjith€ anttaret prezent me 28 voté pro (2 vot€ me ngritje dore),4 voté t& pérmbajtur u
mtiratua procesverbali i K.K. Pejg, dt. 29.10.2024.
|

4.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér zévendésimin e anétarit t&¢ KPF-s¢.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: meqenése anétarja ¢ kuvendit znj. Xhevahire Ceku ka dhéng
doréhflijé, duhen t€ zévendésohen nga i njejti subjekt mé anétarin tjetér.

Z. Rajan Arapi: ¢ propozojé 7. Leotrim Myrtezaj.

Mg 29 vota pro, kundér nuk ka, p&rmbajtur nuk ka, 1 anétar nuk ka marré pjesé n& votim,
zévendésohet anétari i kuvendit n& KPF, dhe anétari i ri &shté z. Leotrim Murtezaj.

5.Shqyrtimi dhe miratimi i Planit Vjetor té Punds sé¢ KKSB-sé.

Nénkryetari z. Fatmir Asllani: besoj g€ t€ gjithé e kent marré mé kohé draft planin pér vitit
2025 € KKSB-s€, &shté i zakonshém sipas udhézimit administrativ ky plan &sht& aprovu né
KKSB dhe &shté sjell tek ju pér aprovim si drafi. Shendetsia, arsimi , ambienti, mjedisi urban,
siguria dhe t& drejtat e njeriut, jané 6 pika kryesore qé do ti diskutojmé edhe gjaté vitit 2025. Pika
shtesé qé &shté kérkuar t& jeté &shtd objektet vitale kritike q& jan& mé rrezikshméri t& lartg, n#
kéts draft nuk e keni pér shkak'éité problemve teknike, nése &shté e mundur t& pérfshihet edhe kjo
piké&, po besoj q& €shté mé interes q& 1€ jet& edhe kjo piké né diskutimin ¢ KKSB-sg.

Z. Naim Bytyqi: draftin pér KKSB-s& e l&xova me vEmendje, gellimi &shté q& t¢ sqarohet miré
dhe lé: vendoset edhe njé piké pér raportim’pér ngjarjet t& cilat po ndodhin. Tek objektivat e kétij
drafti kam verejtur,rritja e sigurisé né€ shkolla ng t& gjitha nivelet, ne e dim sé vetém né& muajin
dhjetor kan& ndodhur 2 therje mé thik&, né dy shkollat ¢ komunés s& Pejés, njéra né shkollén “ 8
marsi” ndérsa tjetra né shkollén “ Xhemajl Kada” ¢ cila ndodhi javén ¢ kaluar. Do t& thot& uné
mendoj q& drafti Eshté shumé i mangét edhe duhet mé u vendost si piké kryesore té raportohet 3
heré né vité ¢do trc muaj né kuvend qé& t€ japim edhe ne mendimin tong. Nj& piké tjetdr
meqenése €shté kétu prezent edhe drejtori 1 arsimit, 8shtd sulmet ¢ denigrimit t& cilat po ju b&hén
arsimtaréve né shkolla, t& cilat jan& t& pa raportume, mendoj uné gé jané t& mbuluara nga
drejtorét e shkollave, nuk e di a/éshté i infermuar drejtori. Shfrytézoj rastin si anétar i asamblesé
komunale t& ju béjé thirtje drejtoréve né shkolla, le t& jend t& pa ngarkuar politikisht, ti mbrojng
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arsimtarét, po ju lusé sepse njé dité do € ndérron geverisja lokale dhe mg kéta drejtor do t&
merret dikush dhe n&se nuk ¢ kan kryer punén si duhet kané mé shku né shtépi. Esht€ edhe ky
vité deri né zgjedhje né vijeshté, merruni seriozisht mé kercenime dhe denigrime g€ po ju béhen
arsimtaréve né shkolla. mos i mbuloni. |

Nénkryetari z. Fatmir Asallani: mé t& tregu shumé sinqgerisht nuk i ndalg askush arsimtarét mé
i raportu rastet. Nuk besoj qé ka fugi drejtori i shkollés mé i ndalu m&simdhénsit mé i raportu
rastet. Uné vetém deshta ta jap njé pergjigjic rreth raportimeve pér KKSB-s€ drejtori i arsimit
&shté n& 6 seanca sepsc Eshté edhe anétar i KKSB-sg, komandati i stacionit policor poashtu éshté
ku raportojmé pér rastet, i diskutojmé dhe t€ gjitha ¢éshtjet na vijné n€ janar né planin e punés
pér vitin 2024 q¢ e kemi kryer, mirépo ato raste si¢ i the ti nuk mundet askush mi ndalu pér tu
raporiuar.

|
Z. Naser Gega: nuk jané dy therje, ne merremi me geshtjc konkrete dhe jo mé ¢eshtje t&
mediave. Eshté njé therje dhe njé vajz& e kané zené mé thiké duke dashur 18 hyj& né shkollén
“Xhemajl Kada”, ky &shté realiteti. Tek raportimet, uné ¢do g)¢ pé€rkrahi por heshtjen nuk e
pérkrahi asnjéheré né asnjé shkollé, As nx&nésve, as arsimtaréve dhe as prindérve nuk ju
ndalohet (& raportojné né asnjé situal. ! i

Z. Nezir Jahmurataj: uné vetém tek pika e drejtorisé¢ s& shérbimé&ve publike, ishte cek pér
sigurin e pjesémarrésve né trafik sidomos njerézve por cdhe vetuarve. Kisha kérku le ti percjell
t& gjitha udhékryqet i kemi pa zebra dhe pika e autotregit n¢ Raushiq, e cila €sht€ shumé e
rrezikume pér kémbesor dhe pér njerézit t¢ cilét udhétojné, andaj Ssht€ mir€ deri n€ fund t€ kétij
mandati kryetari mé zgjedh geshtjen e autotregit.

Z. Drin Veselaj: uné dua t& ndalem tek siguria e nx&nésve né oborre té shkollave, por &shté mé
réndesi edhe siguria jashté oborrit t& shkollés. Ne e dim qg tash ka njé ngarkesé t& rrugéve mé
automjeteve edhe prej prinderve g&€ shkojné ti marrin fémijet. Uné kisha kérkuar & t€ merren
shumé seriozisht vendosja e pengesave afer shkollave. Andaj &sht€ shumé e 1'éndé§5ishme
vendosja e tyre e sidmos tek shkollat 1€ cilat e kang njé frekuentim mé € madhé.

Z. Berat Ganiqi: po pajtohem mg z.Drinin deri diku por mé& shumg thirrje pér prindérit e qytetit
té Pcjés, sepse pak a shumé ne si prind mundemi mé pérmisu kété gjendje, megénése shumé
prind e b&jn parkingun af¥r shkollave pér ti marré fémijét. Edhe shoh& shumé nperéz t& pa
nevojshém q& i kané edhe shtépit afér, i ngarkojné komplet trotuarét. Andaj &shté nj& apel q&
duhet ta b&jmé t& gjithé sepse edhe kjo paraget rrezik pér ata fémijé, sepse nga ngarkesa e madhe
¢ automjetve ka f8mijé q& nuk shihen duke ¢ kalvar rrugén edhe mundet me ardhé deri tek
aksidenti. Un& mé shumé kisha ardhur né pérfundim mé i blloku trotuarét afér shkollave, poashtu
mé i vendos policét e shtrirg.



Z. Rajan Arapi: e kemi vc‘:‘rejt:ur fenomenin e mjeteve t& rrezikshm& q& fEmijel po i mbajng, u
pérmend edhe mé herdt nga nénkryctari q& ka pasur cdhe kontrolle, dhe sa heré q& ka pasur
kontrolle jan& gjetur né numer t& madhé thika, boksa e késhtu mé& rradh&. Kélo kontrolla ish
dashté t& shtohen, e dim qé siguria n& shkolla &sht& problematike.Nesé kéto kontrolla shtohen
pastaj edhe mundésia pér mé ndodhé digka zvoglohet, sepse e din q& ¢do moment mundet mé hy
dikush m& 1 kontrollu dhe mundet m& ju gjeté. I¥ kemi rastin para disa ditéve, kur njé vajzés ju ka
gieté né qanté thika. Ne po ndégjojmé raste & ndryshme n& boté se ¢laré po ndodh& nepér
shkolla, pra mos t& vijm edhe ne ng até situaté t’i shiojmé kontrollat.

Mé 28 vota pro, 1 voté kundér, pérmbajtur nuk ka, 1 anétaré nuk ka marré pjesé né votim,
mirtohet Plani vjctor i Punés sé¢ KKSB-sé.

6.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit té Kryctarit t& Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme Komunale me pronén private tié z. Bashkim Tatari, pér realizimin e shtcgut té
ecjes buzé Lumit “Lumbardh@&” me gellim t¢ pérmbushjes s¢ interesit publik sipas PZHK-
sé.

Kryetari z. Gazmend Muhaxheri: fshté kjo shetitorja pérfundi Urés sé Gurit q& shkon né
drejtim t€ ish tregut t& gjelbért. Pronari z. Bashkim Tatari &sht¢ n& Sucdi dhe nuk kemi mundur
t€ merremi vesh mé t& atéheré kur éshté hap shétitorja dhe tash ka ardh rendi mé e rregullu kéte
¢eshtje pér mé& qéné shetitorja prong publike. Si zévendésim nc po ¢ japim nj& prong 58m mé
S56m, g€ ai e ka n& shfrytézim para shtépisé. Eshté hymja tck garazhda e tijé. Eshté vetém
rregullim i parcellés, m& paré kjo puné &shté krycr pa ardhur né kuvend, ishé dashur ta kryj
shérbimi pron&soré juridik mé pronarin e késaj shtépie. Tash &shté sjellur ¢do gjé t& kryhet kétu,

q¢ t& mos mendojn& njerézit q& po béhét digka c paligjshme.

Z. Labinot Panxha: nga tani lle tutje n& két& rend dite do té diskutohet vetdm pér k&mbime e
dhénjé né shfrytézim t& pronés komunale dhe até né emér t& p&rmbushjés sé interesit publik,
mirépo né bazé t& kétij dokumentacioni gé& e kemi t& gjithé pérpara, vértctohet dhe deshmohet gé&
vetém pérmbushje t& interesit publik nuk ka. Si¢ ¢ dini prona komunale tash e nj& dekad
kémbehét vetdm pér interesa personale t& njerdzve t& afért mé& pushtetin, dhe duke marré
parasysh kete fakt t& gjithe e dim€ g€ kryctari z. Gazmend Muhaxheri gjithmong &shtg treguar
zemérgjeré mé kéta njerdz, duke ja'u kémbyer pronén komunale 5 fishé& n& dobi & tyre, dhe pa i
interesuar qé kéto prona jan& né prosese gjyqésore dhe e pgmbushin intercsin publik. Pér dijenin
e qytetaréve ky kryetar tash e |njé dekad e ka shpérfillur ligjin pér dhénjé né shfrytézim dhe
kémbim t& pronés sé paluajtshmé t& komunés dhe si pasojé jané hetuar dhe ngritur aktakuza ndaj
zyretaréve t& kabinetit t& tijé duke pérfshiré cdhe ish drejtoré. Mirépo kryetari ka vazhduar njejté
pa ju ﬁrembur aspak ligjit. T& nderuar kolegé, pér ta vértetuar kété gé po them, shikone materialin
qé e keni pérpara. T& gjitha pronat komunale g& jang sjellur pér kémbim sot kétu, né to jané t&
ndertuara ohjckte afariste dhe objekte banimi nga opuzpatortt q¢ z. Muhaxheri nuk guxon mé ¢
sjellé listén e tyre kétu, mirépo ka zgjedhur né ményré & kundér ligjshmé mé i legalizu pronat e
tyre. Pra ky kryetar €sht€ shumé i vendosur mé e tregtu pronén ¢ komunés né emér t& interesit
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publik, por edhe ne jemi t& vendosur mé e kundérshtu dhe parandalu. Pér két€ e kérkoj¢ edhe
mbéshtetjén e t& gjithé juve g& jeni 1& pranishém né kuvend dhe mos e harroni nj€ pjesé t&
paragrafit t& betimit t& asambleistit, pra nése i pémbahemi kétij betimi sot kéto prona kétu nuk
kalojng.

Kryesusi z.Rexhep Kurtbogaj: nuk mundesh t& bésh thirrje n& emér t& t& gjithé asambleistéve,
ngrite tek ¢éshtjet e ngritura, pérndryshe ta ndali fjalén.

Kryesusi i Kuvendit z.Rexhep Kurtbogaj ja ndal mikrofonin z. Labinot Panxha.

Z. Berat Ganiqi: nuk po mé& duket né rregull mé i ndalé fjalimet, &shté e dreji& e secilit m&
diskutu, a i bén thirrje a nuk 1 bén &shté e drejté e tijé jo € juaj. Né lidhje mé& k&t& piké deshirojé
t& dijé kjo hapsira & japet ¢faré pront &shté. Proné komunale po e di, por nuk po mundem me

dallu a &shté trotuar apo oborr? i !

|
Kryetari z. Gazmend Muhaxheri: jané prona q& i kané para shiépive dhe i kan& hymjet ng

garazhda para 20 ose 30 viteve. Ajo nuk &sht€ mé né shfrytézi'm 1& gytetaréve dhe rrugd &shté
shumé ¢ gjeré nuk e cenon as trotuarin as rrugén. ' | |

Z. Berat Ganigi: vetém sa pér sqarim pér qytetarét e Pejés dhe pér & gjith€, ne e kemi sqaru qe
nuk jemi kundér kétyre llojeve (& k8mbimit, mé& aq sa e kemi 'paré materialin pér ne &shté né
rregull, pa dyshim g& e volojmé két& pike, por pastaj né ¢do piké tjetér e arsyetojmé dhe
pasqyrojmé kundérshtimin tong ku e kemi.

Anétarét e subjektit AAK e 1&shojn& seancén.

Mé 23 vota pro, 1 pérmbajtur, kundér nuk ka, 6 anétaré n kI kang marré pjesé né& votim,
miratohet k&mbimi i pronés sé paluajishme Komunale me pronén private t&€ z. Bashkim Tatari,
pér realizimin e shtegut t¢ ecjes buz& Lumit “Lumbardh&” me gellim t& pérmbushjes s€ interesit
publik sipas PZHK-s&.

7.8hqyrtimi dhe miratimi i propozimit t¢ Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme Komunale me pronén private ¢ znj. Ryve (Halit) Mugqolli, me géllim t&
realizimit t& shtegut t¢ ecjes buzé lumit “Lumbardhé”.

Kryetari z.Gazmend Muhaxheri: jané 2| procedura qé duhet ti b&§jmé dhe 6 muaj po na i mer
kohé njé proceduré. 1 kemi 74m q& zonja i ka para shiépisé dhe i shfrytézon dhe gjithmoné jané
né shifrytézim t& saj. Ne po ja marrim 74m pér me mujté mé hap prej “Isuf Gervalles” mé dalé né
shetitore.Kjo edhe ashtu pérdoret prej késaj familjes dhe nuk mundesh me ja ndal€ t€ drejtén e
pronds q& e ka pérpara, do mé théné ¢farc po b&jmé ne po e ktijojmé nj& hapsiré publike g€ e
perdorim ne me njé hapsiré publike gé e pérdoré ajo zonja ose faTnil_]a qé e ka né shfrytézim.

Mé 24 vota pro, kundér nuk ka, pérmbajtur nuk ka, 6 an&taré nuk kané marré pjesé né votim
gjithashtu nuk jan& prezent, miratohet propozimi i Kryetarit t&¢ Komungs pér kémbimin e pronés



s€ paluajtshme Komunale me ptonén private t€ znj. Ryve (Halit) Mugolli, me q&llim t& realizimit
t€ shtegut t& ccjes buzé lumit “Lumbardh&”.

8.8Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin ¢ pronés sé
paluajtshme Kemunale me pronén private té z. Valon (Rexhep) Kaligani, me qéllim té
regullimit té shtratit t¢ Lumbardhit — hapjes sé shtegut € ecjes buzé lumit “Lumbardhé”
sipas PZHK.

Kryctari z.Gazmend Muhaxheri: ne i kemi propozu mé i marré diku 14m prej bustit pronén e
kétij z. Kaligani dhe me kri_]uféarcellen tjetér, mé levizé diku 9 ose 10m né drcjtim t& objektit
cgzistues, dhe trotuarin mé pas¢ proné& publike sepse i duhet komunés dhe kjo pjesa tjetér prej
bustit largohet diku 13m. Do mé théng kjo &shté rregullim i parcellés dhe lirim i njé hapsire
gjelbéruse,

Z. Be:rat Gaqniqi: cdhe kété e kam analizuar por ¢ kam problem né ortofoto nuk dihet as ku
fillon parcella as ku pérfundon.Vizatimi éshté i till& ku tri parcella e prekin njéra tjetrén dhe nuk
po besojé q& €shté ashtu, kéte qé e kam uné &shté mé vija 1& verdha dhe &shté shumé konfuze.

Kryetari z.Gazmend Muhaxheri: kjo &ht¢ béré mé gjcodct, parcella e tij 8shté kjo e madhja g
ka qéné né rrugg, ne ja kemi jep dhe i kemi nderru dy parcclla, nj& q& ¢shté buzé lumit dhe tjetra
q¢ ka qéné ngjitur mé kéts. Ka mbetd edhe njé pjesé e parceliés tij pér m& mbeté kétu. Ne i kemi
marr€ diku 2 ari parcell dhe e kemi l8vizé. Tani parcella c tijé mbeté katrore né fund, por kjo
parcella mé kété bishtin e trotuarit i kalon komunégs, Do mé théné 13m largohet nga pjesa ku
&shté busti dhe ku e ka ai garazhdén,prej garazhdés e tek ne béhét prong publike dhe bshat vijé e
drejté deri tek lumi.Njé& pjess € parcellés tijé i mbet alij, ne ¢ marrim mé shumé se gjysmén e
parcellés por njé pjes€ nuk nal duhet dhe i rabeté atij. Mé& dy parcellat tjera q& ¢ ndérrojmé
diferenca €sht& | ari e 30, e két& diferencé i bie g& ai t& na paguaj ncve, pra privati mé kompenzu
komunén.

Mg 17 wvota pro, kundér nuk ka, 7 p&rmabjtur, 6 anétart nuk kan& marré pjesé né& votim
giithashtu nuk jan& prezent, miratohet propozimi i Kryetarit t8¢ Komunés pér kémbimin e pronés
s& paluajtshme Komunale me;: pronén privatc t& z. Valon (Rexhep) Kaliqani, me qéllim t&
regullimit t€ shtratit t& Lumbardhit — hapjes s shtegut t& ccjes buzé lumit “Lumbardh&” sipas
PZHK.

9.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin ¢ pronés sé
palua‘litshme Komunale me proné private e pronaréve Ergin (Skender Krasniqi) me Y%,
Newco Green Market L.L.C. me %, Ismet (Istref) Lajqi me % dhe Nurije (Sali) Lajqi me
1/4, me qéllim t& ndértimit t¢ Qendrés sé Skijimit né& Bogé, si Interes Publik.

Kryetari z.Gazmend Muhaxheri: kjo &shié ajo pjesa e ski liftit n& Bogg, njé pjesé mé heret ¢
kemi kry, tani &sht& ndgrrimi i késaj prone 1 ha 8m* po ¢ nderrojmé mé njé proné ku pronari e
ka ndertu hotelin né& pronén publike, hoteli &sht& q& 15-20 vite. Po nderrohet mc njé toks g& &shté



tek kombinati i képucéve, kéto shtépi jan& & ndértuara para |[ufté, jan€ 7 ari, dhe tek motel
“Karragaqi” jang 1 ari ¢ gjysmé. Do i& thoté jang 3 pronar ku vlera e k&saj pron€ €shté 400.000
euro.

Z. Berat Gagnigi: nuk jemi kundér atyre hapsirave p&r mé& u kriju pé&r t beérg ski- lifti, po
pérshembull kjo ngastra kadastrale 5755/71, kétu shihet q& &shté ndértua njé sht€pi e madhe ku i
duket kulmi g& &sht& i ri. Gjithé ky ndértim ka kaluar n& ményré t& heshtur, nuk e di a n& kétg
pushtet lokal apo né tjetrin, duke i mbyllur syt edhe inspektorat e ndértimaris¢ edhe ish drejtorat
e urbanizmit. Kjo na bén n& kembime (& tilla t& pronavé,jo t& jemi kundgr interesit per ski liflin,
po me qend kundér interesit pse njé& ndértesé kaq e madhe duheti mé u legalizu kur ka géng gjaté
gjithé kohés né kundérshtim mé ligjin. Cfaré mesazhi kemi m& dhéné tek qytetarét tjeré qé kang
mé ndertu né prona publike mé rénu, kur ai mundct mé théné para disa viteve ka ndertu edhe ky
tjetri por ju nuk ja keni rénuar. Do t& thoté dikush duhet t& jap p&rgjigjthsi n& két€ aspektin kush
e ka leju m& ndértu kété, sepse kjo na kish sherbycr sot mos mé bé kémbim, por ish pérdor si
hapsiré komunale. Uné e di q& Pcja ka shumg telashe pron€sore, por po kam frikeé g8 jemi tu i jap
shembull gytetaréve tjeré mé vepru né kété 1lojé minyré.

Kryetari z.Gazmend Muhaxheri: kétu &shté proné publike dhe i kemi dy mundési, me ja léng
kétij né shfrytézim pa para mé& i bé avantazh dhe tjetra mé ja marr€ buxhetin e vlerésum
realisht,Ké&tu jané 8 shtépi t& ndértuara ng 60 ari proné komunale tek kombinati i képucéve. Aty
vlera e pronés ka shkuar diku 12.000-14.000 euro dhe askush nuk shkon aty mé ja’u rénu sepse
jan& para dhe pasé luftés dhe jané me fasada & nxemjc gendrore. Nuk mundesh me rénu njé
shtépi 200.000 -300.000 euro sepse ¢ kalon vlerén e tokés tre fishé. M& miré &shté mé ja’u marré
ne kété buxhet ¢ mos mé shpenzu komuna. Mg fitu dicka mé kriju njé hapsiré publike q&
shfrytézohet né t¢ ardhmén prej komunés. Kéto nuk munden mé u shfrytézu asnjéra nga kéto
parcella € pasi q& nuk &sht& né shfrytézim &shté mé mirg mé kriju vleré prej digka g& nuk ka
vleré hi¢. Jam munduar mé ju sqaru & gjithé kryeminstrave, komuna ka nevojé mé shpronésu
diku 24.000.000 milion euro, vleré t& komunés t& ozurpuar ka mbi 200.000.000 milion euro,
vetém duhet me pasé nerva mé e analizu kété interes publik. Ne po e pengojmé vetéveten sepse
kemi inate t& ndryshme, kur ka qéné puna pér anétarét ¢ tyre (AAK-s€) kan€ gendruar dhe kang
votuar t& gjithg, kurr nuk kang qéné njeréz t& LDK-sé& & kan ardh mé& kérku ndérrime, por kané
qéné njerdz té tyre q& ne ju kemi nditkmu dhe ju kemi zgjidh hallg, por edhe komunés i kemi
krijuar interes publik, sepse nuk i kam ndérruar uné ato puné pa qéné interesi publik i realizuar.

|

Z. Berat Ganiqi: Po ky &shté problemi se ne jemi duke e zgjidh nj& problem sot, por jemi duke i
léné edhe 99 probleme tjera dhe munden mé ngrité paknaqési tek qytetarét tierf. Ne ¢ dimé
ndértesat tek ish kominati ge ju thuhen objckte banesore e né fakt jang shtépi, t& gjitheé jané n¢
hapsira q& i shfrytézojng, nuk jan& né prona te tyre, do mé thén¢ ata e shfrytezojné vetém
ndértesen. Kétu e kam problemi, sepse po krijon pabarazi né mes qytetaréve. Ceshtja tjetét &shté
gé duhet mé lobu sa mé shumé legjistaturén e re mé bé njé ligjé qé e rregullon k&te problem. Nj&
ligj& q& qytetari mundet mé ble pronén vet dhe me pagu sipas viteve, kétu pajtohem sepse késhtu
mundemi mé i rregullu kéto probleme.



Kryetari z.Gazmend Muhaxheri: Ligji bazik i cili ka funksionu scpsc ka q&né mé bazé
gjermane e ka trajtu k&té puné dhe ka q&n& e mundur komuna mé ja shit 5,10,15,50 m privatit pér
mé kriju parcellén ndértimore. Mg ligjin pér pushtetin lokal kjo ateheré &shié pa mundesu, do mé
théné komunés i &shté [én& mundésia vetém mé ¢ ndérru pronén komunale, jo mé shité.

ME 17 vota pro, 6 kundér, 1 pérmbajtur, 6 anétaré nuk kan marré pjesé n€ votim, gjithashiu nuk
jan€ prezent, miraiohet propozihi i Kryetarit t& Komungs pér kémbimin ¢ prongs s& paluajtshme
Komunalc me prong private e pronaréve Ergin (Skender Krasniqi) me ¥4, Newco Green Market
L.L.C. me %, Ismet (Istref) Lajqi me ¥ dhe Nurijc (Sali) Lajqi me 1/4, me géllim (& ndértimit té
Qendrés sé Skijimit né Bogg, si Interes Publikné prezent

10.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit i Kryetarit t¢ Komunés pér miratimin paraprak t&
draft - vendimit pér dhénie né shfrytézim afat shkurtér t€ pronés sé paluajtshme
Komunale, Parcelea Komunale 00167/41, proné komunale né fshatin Lutogllavé me
siperfaqe 10085m2, ZK Lutogllavé e cila éshté e destinuar pér deponi druri ¢ qé éshté e
planifikuar t€ ipet n& shfrytézim pér 15 vite;

Kryetari z.Gazmend Muhaxheri: po flasé pér t€ trijat sepse trijat jang nj& tem& dhe nj& parcell.
Do mé thén€ &shté parcella né Lutogllaveé afér deponis s&€ mbeturinave, njgheré na &shté kérku
pér ta bér pér malerial guri, beton, tulla, material demclués, pér t’i recikluar. Tani né presion
jemi té kétyre (& gumave té atitom]eteve sepse jané duke i hedhur né lumé, né Rugové buzsé
ujit.Do mé théné éshté béré kritike masa e gomave dhe mé& miré &shté mé pasé njé vend ku i
grumbullojmé e mé& pasé ndoshta i gjindet njé zgjidhje. Ndérsa pjesa e treté éshté kérkesé kéto
ivericat, mbeturinat q& jang matcrial druri, m& i mbledhé edhe m& i reciklu. Pasi q& i kemi pas#
aty 3 ha tok@& aty n& aférsi i kemi ndarg, pér ta dhéné né shirytézim atyre g& dua t& merrén mé
recikl m.

Z. Berat Ganiqi: vetém e kam njé problem scpsc t& gjitha deponit jang& né fshatin Lutogllavé
dhe jemi duke e mbingarku si fshaté. Jemi duke krijuar ndotjc t& ambientit pér ta, thjeshi& mos
gshté dashté mé shiku diku ndonj& hapsiré tjetér, sepse mua po mé duket g& fshati Lutogllavé
€shté i mbingarkuar nga ndotja, duhet mé pasé parasysh shé&ndetin e atyre banoréve dhe asaj
trevé q& e pérfshing.

Kryctari z.Gazmend Muhaxheri: pér besé &shté i vetmi vend q& komuna i posedon 44 ha, nuk
ka askund tjetér hapsiré publike. 23 ha jané drejtpérdrejt t& komunés, 21ha jané edhe te AKP-sg,
Jemi duke biseduar me gevering dhe mé& menaxhimin e deponisé s& mbeturinave si mé ¢ zgjidhé
kété problemin e 21 ha, m& mbulu ké&té deponin e madhe e mé pasé€ besojmé q& deponia e vogél
ka m& qéné mé lehté pér tu menaxhuar,
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Z. Nezir Jahmurataj: pér mobileri jam shumé i pajtimit, sepse Peja ka nevojé shumé. A ka
sipérfage t& liré tokés né mes Zagermés dhe Raushiqit? Sepse aty ka fabrika t& mobilereve dhe
mé e bé aty hapsirén pér ti hedhur, osc kisha propozuar mé pastru miré hapsirén né mes
Zagermés dhe Lybeniqit, pasi q€ &shi& njé hapsiré e madhé pasi rruga &shté e ndértuar deri aty.

Kryetari z.Gazmend Muhaxheri: sipérfagja lha nuk &shté¢ shumé e madhe, ndonjéheré po
duket shumé ¢ madhe,por pér guma po besoj qé ka mé géné e vogél. Nuk kemi mundési mé i
dergu dikun tjetér. Ata q& e kané hallin ¢ gumave na kan béré presion gjat€ gjithé koh€s.T'ash po
¢ shoh qé nuk po vijné né komung (& b&jné presion, por jant duke i gjuajtur né lumé&. Tek ura e
KFOR-it komplet lumi &sht& i mbushur mé& guma qé i ka hedh dikush. Ishte idea &€ m& i mbledhé
t& gjitha gumat e Republikés s& Kosovés né njé& vend, por nuk po b&hét ajo puné. Keéshtu qé né e
b&jm,t& paktén mundet mé shérby si transfer kjo pika q¢ e b&jmé ne dhe mé pas€ ku e cakton

geveria le ti mbledhin. |

M& 20 vota pro, kundér nuk ka, pérmbajtur nuk ka, 10 anétarg !n!uk kané marré pjesé né votim,
miratohet propozimi i Kryetarit t& Komunés pér miratimin paraprak t€ draft - vendimit pér
dhénie né shfrytézim alat shkurtér t€ pronés sé paluajtshme Komunale, Parcelea Komunale
00167/41, proné komunale ng fshatin Lutogltavé me siperfage 10085m2, ZK Lutogllavé ¢ cila
&shté e destinuar pér deponi druri e q& &shté e planifikuar t€ ipet né shfrytézim pér 15 vite.

11.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit i Kryetarit t&¢ Komunés pér miratimin paraprak té
draft - vendimit pér dhénie ué shfrytézim afat shkurtér t€ pronés sé paluajtshme
Komunale, Parcelea Komunale 00167/42, proné& komunale, fshati Lutogllavé me siperfaqe
10086m2, ZK Lutogllavé, Deponi - material i forté, poashtu e paraparé & ipet né
shfrytézim pér 15 vite; |

Mg 15 vota pro, 1 pérmbajtur, kundér nuk ka, 14 anétaré Ill!lk kané marré pjesé n& votim,
miratohet propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés pér miratimin paraprak t¢ draft - vendimit pér
dhénie n& shfrytézim afat shkurtér t& pronds s& paluajtshme Komunale, Parcelea Komunale
00167/42, prong komunale, fshati Lutogllavé me siperfage 10086m2, ZK Lutogllavé, Deponi -
material i fort&, poashtu e paraparg té ipet né shirytézim pér 15 vite.

12.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit i Kryetarit t¢ Komunés pér miratimin paraprak té
draft - vendimit pér dhénic né shfrytézim afat shkurtér t&€ pronés sé paluajtshme
Komunale, Parcelea Komunale 00167/43, proné komunale, fshati Lutogllavé, me siperfaqe
10086m2, ZK Lutogllavé, Deponi — Gomé, poashtu ¢ paraparé € ipet né€ shfrytézim pér 15
vite;

Mg 15 vota pro, 1 pérmbajtur, kuondér nuk ka, [4 anttaré nuk kan& marré pjes¢ né votim,
miratohet propozimi i Kryetarit & Komungs pér miratimin paraprak t& draft - vendimit p&r
dhénie né shirytézim afat shkurtér 18 pronds s& paluajtshme Komunale, Parcelea Komunale
00167/43, proné komunale, fshati Lutogllavé, me siperfage 10086m2, ZK Lutogllavé, Deponi —
Gomé, poashtu e paraparé té ipet né shfrytézim pér 15 vite.
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13.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit i Kryetarit t¢ Komunégs pér miratimin paraprak té
draft - vendimit pér dhénie né shfrytézim afat gjaté t¢ pronés s¢ paluajtshme Komunale,
Zyret e ish QPS-s¢, pérkatésisht né objektin e Soliterit, né Pcj&, proné komunale, té
parapara té ipen né ‘;hfrytean pér 35 vite,

Kryetdrl z.Gazmend Muhaxheri: jang ato hapsirat g€ kané q&né& mé paré zyral e ish QPS-s&.
Jan& duke shkuar d&m, menduam t& ipen pér 10 vite por njerézit nuk po kané llogari njerézit mé
ardhé mé i renovu, késhtu ipen n& shfrytézim pér 35 vitc, m& i shfrytézu pér hapsira pér
avokaturé.

Z. Berat Gaqniqgi: Duhet m& e mendur miré si dojm& m& ¢ dhén& né shfrytézim,sepse kjo &shté
proné komunale, ma miré do t& ishtc m& ¢ dhéné pér ndonj& rast social,si hapsiré g8 mundet mé
shérby digka, se sa pér avokaturt ose biznese private 18 cilat deri tani nuk ka avokaturé q& nuk ka
zyre & saj aty. Dikujt i konvef'non mé ardhé aty pérballe gjykalés por mé mir€ me ju referu
ndonjé rastit i cili ka nevojé se; sg avokaturés. :

Kryetari z.Gazmend Muhaxherl. ato kané& qéné zyre dhe jané aq t€ demtuara sa kané {illu mé& i
bé dém edhe atyre péfundri kur po piké uji. Nésc paraqitet dikush q& ¢ merr n& rregull, nése jo
ajo mbetet ashtu. Por éshté hapsiré q¢ mé shku me shiku nuk mundet t& pérdoret pér banim.

Z, Nezir Jahmurataj: afati kohor 35 vite po mé duket shumé i gjatg, nuk ¢ dimé s& ¢faré béhet
dhe ndoshta i paragitet komungs ndonjé nevojé. Ish dashté mé dité sa na kushion neve mé ¢ bg
renovimin € asaj pjesé, scpse po mé duket kohé e gjaté.

Nga 20 anétaré prezent, 15 vota pro, kundér nuk ka, pérmbajtur nuk ka, 15 anétaré nuk kang
marré pjesé né votim, miratohet propozimi i Kryctarit t& Komunés pér miratimin paraprak &
draft - vendimit pér dhénie né shfrytézim afat gjaté t¢ pronés s¢ paluajtshme Komunale, Zyret e
ish QPS-s¢, pérkatésisht né objektin e Soliterit, né Pejé, proné komunale, té parapara t& ipen né
shfytézim pér 35 vite. |

14.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit i Kryetarit t¢ Komunés pér miratimin paraprak té
draft - vendimit pér dhénie né shfrytézim afat gjaté té pronés sé paluajtshme Komunale,
Zyret né katin e freté tek Poliklinika Stomatologjike j ]ane té parapara té ipen né shfrytézim
pér shérbime gastronomike, pér 35 vite.

Kryetai'i z.Gazmend Muhaxheri: k&t€ ¢ kemi rregulluar, &shté e béré mé t€ gjitha, por pjesén e
sipérme pér gastronomi nuk ka pranuar mé investu sepsc edhe ashtu duhet mé ja dhéné dikujt.
Eshté mé& miré mé e marré dlkl[lSh aé don me investu, sc sa mé c rregullu ne e mé pasé mé ja
dhéné dikujt. Do na duhej mé ifivestu 200.000 mijé curo, m¢ kuzhin dhe t& gjitha e m& pasé mé
ja dhéné dikujt t& gatshme, andaj &shté mé miré mé marré dikush né shfrytézim mé kohé mg
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investy dhe komunds mé ja pagu njé gera. [shté ankand publik, kush jep m& s& shumti dhe
mendon mé ¢ rregullu até pjesé, mundet mé e marrg.

Nga 20 anétaré prezent, 15 vota pro, kundér nuk ka, pérmbajtur nuk ka, 15 anétaré nuk kané
marté pjesé né votim, miratohet propozimi i Kryetarit t€ Komunés pér miratimin para rak t&
draft - vendimit pér dhénic n& shirytézim alat gjaté t& pronés s€ paluajishme Komunale, Zyret né
katin ¢ treté tek Poliklinika Stomatologjike jané t& parapara t€ ipen n& shfrytézim pér shérbime
gastronomike, pér 35 vite.

15.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komungs pér formimin e
komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shirytézim (¢ pronés sé
paluajtshme Komunale - Parceles Komunale 00167/41, proné komunale né fshatin
Lutogllavé me siperfage 10085m2, ZK Lutogllavé ¢ cila éshté e destinuar pér deponi druri
e q& éshté e planifikuar t€ ipet né shfrytézim pér 15 vite; : .
Kryesusi z. Rexhep Kurtbogaj: dy anétaré & cilét nuk munden 18 jen& t€ propozuar pér kéto
komisione jané& z. Shqiprim Muriqi dhe z. Bujar Agusholli, t& cilq:t jang né komisionin e ankesave
dhe komisioni i ankesave &shté komision dy VJec,dr né kéé rzilst &shté komisioni specifik pér

secilen prong q& ipet né shlrytézim. i
|

Znj. Kaltrina Lajqi: nga subjekti LDK ¢ propozojmé znj. Dafina Dragaj.

Z. Berat Ganiqi: megengse nc as nuk morem pjesé né votim dhe nuk e shohim t& p&rshtatshme,
andaj ne nuk e prozojmé askend né asnjérin komision.

Z. Rajan Arapi: nga subjekti PDK ¢ propozojmé znj. Fjolla Dembogaj.

Kryesusi z. Rexhep Kurtbogaj: meqgénesc grupi i subjektit t& AAK-s&€ nuk jané prezent q€ e
kané& l&shuar sallén, pjesé€ e kétij komisioni jang: znj. Dafina Dragaj, znj.Fjolla Dembogaj, znj.
Edonjeta Berisha, znj. Diellza Berisha dhe z. Nexhat Meroci.

Nga 22 anétaré prezent, 15 vota pro, kundér nuk ka, p&rmbajtur nuk ka, 15 anétaré nuk kané
marré pjesé né votim, miratohet propozimi i DCPJ dhe Kryetarit t8 Komunés pér formimin e
komisionit vler8sues pér zbatimin e procedurave 1& dhénies né shfrytézim € pronés sé
paluajtshme Komunale - Parceles Komunale 00167/41, prong komunale n€ fshatin Lutogllavé
me siperfage 10085m2, ZK Lutogllave e cila €shié e destinua'r‘ pér deponi druri e q8 &shté e
planifikuar t& ipet n& shfryt&€zim pér 13 vite. |

16.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t€¢ DCPJ dhe Kryetalrit té Komunés pér formimin e
komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim t€ prongs sé
paluajtshme Komunale — Parcelen Kadastrale 00167/42, proné komunale, fshati Lutogllavé
me siperfage 10086m2, ZK Lutogllavé, Deponi - material i forté, poashtu e paraparé té ipet
né shfrytézim pér 15 vite;

13



Znj. Dafina Dragaj: nga subjckti L.LDK e propozojmé znj. Kaltrina Lajqi.
Z. Rajan Arapi: nga subjckti PDK e propozojmé 7nj. Fatime Shala.

Nga 22 anétaré prezent, 15 vota pro, kundér nuk ka, pérmbajtur nuk ka, 15 anétaré nuk kang
marré pjesé né votim, miratohet propozimi i DCPJ dhe Kryetarit t&¢ Komunés pér formimin e
komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave (& dhénies nE shfrytézim (€ pronés s&
paluajtshme Komunale — Parcelen Kadastrale 00167/42, prong komunale, fshati Lutogllavé me
siperfage 10086m2, ZK Lutogllavé, Deponi - material i forté, poashtu e paraparé t& ipet ng
shfrytézim pér 15 vite.

17.8Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t&¢ DCPJ dhe Kryetarit t€ Komunés pér formimin e
komisionit vlerésues pér zba*imin e procedurave té dhénies né shirytézim t€ pronés sé
paluajtshme Komunale —: Parcelen Kadastrale 00167/43, proné komunale, fshati
Lutogllavé, me siperfaqe 1008|6m2, ZK Lutogllavé, Deponi — Gomé, poashtu ¢ paraparé té
ipet né shfrytézim pér 15 vite;

Znj. Kaltrina Lajqi: nga LDK e propozojmé z. Atdhc Berisha.
Z. Rajan Arapi: nga subjekti PDK ¢ propozojmé z. Leotrim Murtezaj.

Nga 23 anétaré prezent, 16 vota pro, kundér nuk ka, pérmbajtur nuk ka, 15 anétarg& nuk kang
marré pjesé né votim, miratohet propozimit i DCPJ dhe Kryetarit & Komunés pér formimin e
komisionit vlerésues pér zbatimin ¢ procedurave t& dhénies né shfrytézim t& pronds sé
paluajtshmc Komunale — Parcelen Kadastrale 00167/43, proné komunale, fshati Lutogllavé, me
sliperf%qc 10086m2, ZK Lutogllavé, Deponi — Gomé, poashtu e paraparé t€ ipet n& shfrytézim pér
15 vite,

18.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t&€ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér formimin e
komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim té prongs sé
paluajtshme Komunale — Zyret e ish QPS-sé, pérkatésishit né objektin e Soliterit, né Pejé,
proné komunale, jané té parapara té ipen né shfrytézim pér 35 vite.

Znj. Kaltrina Lajqi: nga LDK e propozojmé z. Luan Pavataj.
Z. Skender Kandic: nga BIP e propozojmé z. 1zet Koijc.

Nga 23 anétaré prezent, 13 vota pro, kundér nuk ka, pérmbajtur nuk ka, 18 anétaré nuk kané
marré pjesé né volim, miratohet propozimi i DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés p&r formimin ¢
komisionit vlergsues pér zbatimin e prbceduravc t&¢ dhénies né shfrytézim t& pronés sé
paluajtshme Komunale — Zyret e ish QPS-sg, pérkatésisht n& objcktin ¢ Solitcrit, né Pej&, proné
komunale, jan& t& parapara t& ipen n& shirytézim pér 35 vite.

|
19.Shgyrtimi dhe miratimi i propozimit t&¢ DCPJ dhe Kryctarit t¢ Komunés pér formimin e
komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim té pronés s¢
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paluajtshme Komunale - Zyret né Katin e tret€ tek Poliklinika Stomatologjike jané té
parapara t¢ ipen né shfrytézim pér shérbime gastronomike, pér 35 vite.

Znj. Dafina Dragaj: nga subjekti LDK ¢ propozojmé z. Mentor Bajraj
Z. Rajan Arapi: nga subjekti PDK e propozojmé z. Rajan Arapi.

Nga 23 anétaré prezent, 15 vota pro, kundér nuk ka, pérmbajtur nuk ka, 16 anétaré nuf( kang
marté pjesé né volim, miratohct propozimi i DCPJ dhe Kryetarit t€ Komunés pér formimin e
komisionil vler#sues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shftyt€zim € pronds sg
paluajtshme Komunale - Zyret né katin e tretg tek Poliklinika Stomatologjike jané t& parapara t&
ipen né shfrytézim pér sh&rbime gastronomike, pér 35 vite,

20. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér Korrigjim té transferit 1 kategorive ekonomike
né kategoriné paga dhe shtesa. )

Znj. Hajrie Haxhijaj: Ne e kemi dérguar njé kérkése n& lidhje m& korigjimin e ké&tyre
shpronésimeve qé kan ndodhur pér shkaké t& pagesave nga vendimetl gjyqésore. Ne jemi bazuar
né ligjin ¢ buxhetit dhe ligjin mbi menaxhimin e financave publike, ku tre mujorin € fundit ju
lejohet komunave qé t& béhen kéto harmonizmi t& mjeleve qé jané t€ shpenzuara nga kategoria e
investimeve kapitale, mallrave dhe sh&rbim&ve,subvencioneve, transferéve dhe shérbiméve
komunale, né ményré gé ne ti 4 rreguliojmé kéto kategori dhe &€ b&het njé€ harmonizim i planit
kontabsl. Qellimi i kétij transferi éshté qé nc ti ikim keqklasifikimit i cili ndodh& mé rastin e
prezantimit t& pasqyrave financiare qé vjen deri tek mohimi i opinionit, pér shkak t€ gjetjés s&
késaj dukurie q& nuk shkaktohet nga ana jon&, por shkaktohet pér shkake t& pagesave t€ kontratés
kolektive g& po merren pér paga dhe meditje, t& programit asrim dhe shkencé. Kjo shuma gshté
806,131.00 mijé euro, ku prej grandit qeviraté jané 339.817.00 mij& euro dhe prej t& hyrave
vetanake 454.765.49 mijé euro, ndérsa prej té hyrave t& bartura shpenzimi 11,548.49 mijé euro.
Kjo &shté shumé mé t& cilén &shté béré pagesa e vendimeve gjyqésore t€ kontratds kolektive pdr
drejtoratin e arsimit. Ne kishim kérku ta mbeshetni kétd kérkesé pér arsyje qé permes kétyre
vedimeve ne mund i ikim kegklasifimit, q& po e ndeshkon edhe opinionin tek pasqyrat
financiare. |

|
Z. Berat Ganigqi: njé pyetje psh. tek ndértimi i sheshit po i hegen 56.154.00 mij& euro, sa ka me
ndiku né ndértim te sheshit kjo hegje? Po ashtu tek heqja e ndértimit t&€ ujésjellésit t& Lugut t&
Baranit 1177.69 cent?

Znj. Hajrie Haxhijaj: Shpenzimi ka ndodh, edhe nése ¢ aprovojmé, apo se aprovojmé ne kété

transferé shpenzimi ka ndodhg&. Kéto mjete jané shpenzu pér konktraten kolcktive, pér kategorin
o

paga dhe meditje.



Z. Berat Ganiqi: Po ¢ kuptojéli qé i ka marré pérmbarusi, por sa po penalizohen projektet, sa
kané me mbeté mbrapa, a po penalizohen g& mos me u bo edhe né vitin 2025? Sepse jané
projekte kapitale dhe uné pe di qé jané terhek parct se ata diku jané duft me i marr dhe na kétu
jena duke transferu shprazté, ska pare po jané suke bo transferime jam duke e kuptu komplet!
Por keto projekte sa kann me mbet mbrapa? A kemi me pa Korzen gashtu gjysé t€ ndértume dhe
a kemi me pa ujésjellésin e Lugut te Baranit t& implementuar? A €shté gjet buxheti pér vitin 2025
pér me 1 mbulu k&to vrima gé krijohen!

Kryetari Z. Gazmend Muhaxhceri: Kéto ish dashté geveria m& i mbulu po nuk ka pasé vullnet.
NE vitin {jetér nése kemi rritjc buxhetore, duhet m& i mbuiu mé rritjc buxhetore Lugu i Baranit
me i nda mjetet menjehere, nese ka ritje i ndajmé edhe pér sheshin!

Z. Berat Ganiqi: Pér még i mbulu gevetia nuk ¢ di a ka pas kérkesa, sepse kjo b&het me
morandume t& bashkpunimit n& mes ministrive dhe komunes, nuk kam paré kérkesa & tilla,

Qeveria nuk mundet m& i mbulu kur nuk e din si 8sht& gjendja n& komuné.

Z.Nezir Jahmurataj: ung€ para mbledhjes s& kaluar ¢ kam pa nj& program qé& geveria, ministri i
financave thoté: ka nda 15 milon& euro pér komunat & kand pasu goditje prej kontrates
kolektive. A ka pérfitu komuna e Pejés a po jo?

Znj. Hajrije Haxhijaj: po komuna ¢ Pejés ka pérfitu né keté shumen el3 milong& euro, p&r
arsye se paga e muajit 12 ka qené e shpenzuar pér komunen e Pejés kah vendimet gjygjésore.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: pagat &sht€ e obligueshme q& 3 mujorin ¢ fundit geveria me i
nda, po kta e kané zgjedhé mos me i mar prej pagave por prej investimeve kapitale, sespe
kanémujt mi mar ma heret prej pagave dhe me u pagu krejt ky borgj 3.5 miloné euro. Mandej
qcveria me na qit pagat dhe me i mbulu. Por i ka mar prej investimeve kapitale g& nuk &shté
dashté me i mar, sepse né ligjin e financave publike i tregon g€ pagat t’i mer veq prej pagave, por
e kané shkel keté piké té ligjit dhe kané& vazhdu me punu.

Nga 23 anétaré prezent, 16 vota pro ( 1 voté me ngritje dore), kundér nuk ka, pérmbajiur nuk ka,
I5 anétaré nuk kané marré pjesé n& votim, miratohet kérkesa pér korrigjim t& transferit t&
kategorive ekonomike né kategoring paga dhe shtesa.

!
21. Slllqyrtimi i Raportit t¢ Punés s&¢ NJAB mbi nivelin e rekomandimeve pér 2024,

|
Kryetari Gazmend Muhaxheri: auditori i brendshem ka raportu sa auditime i ka kry q& &shtg
obligim ligjoré pér me i pérfundu. Pér vitin 2024 kané gené t€ planifikuara 8 auditime, 7 kang

qené t& pérfundume t€ rregullta dhe né proces &shté 1 dhe ky ka pérfundu por nuk &shtg shkru né
raport. Jané jep 17 rekomandime dhe prej tyre jané implementu |7 rekomandime t& auditorit t&
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brendshem dhe 8 kané mbet 1&pa u implementu, gjithésej additori i brendshem i ka jep 25
rekomandime, po ashtu edhc keto rekomandime jang puné t& auditorit 1¢ jashtem,

22.Shqyrtimi i informatés se NPL-ve té¢ Komuns s Pejés.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: ju kemi dérgu me shkresé zyrtare pérmes emailit pér raportin g
kan& me paraqit ndérmarja publike. Na ka ardh raporti nga “AMBIENTI” nga “Stacioni i
autobusave” , t& cilin e kemi pércjell8 tek anétaret e kuvendit. Menqe&se sot nuk jané prezent me
diskutu raportin, pasi q& e kemi raportit mbetet t& diskutojmé brenda an&trave t€ kuvendit dhe
ekzekutivit.

Z.Berat Ganigi: i kam l&éxuar dy raportet te N.P.L “Statcioni 1 Autobusave” g€ n€ vitin
2021,2022,2023 kané operu me humbje dhe aty kan& paraqit vete 18 hyrat. Ndérsa né vitin 2024
pas muajit mars kané [illu me operu vetém me plus. Por qka &shté pér dallim prej ktyre viteve t&
{jera kete vité &shté se i sqarojné t& hyrat me peronizim edhe t€ hyrat tjera kang pas pér shkak té
parkingut edhe pér shkak t& hapsirave (€ tjera t& qirras, gj€ q& nuk jané& pasqyru né vitin
2021,2022,2023 cdhe nuk po e di ku e kané pas zbritje ¢ ku e kané pas rritjen né peronizim, né (&
hyrat e girras apo né parkingje kétu digka spo pérshtatet! Po as‘ltu te raporti i NPL “Ambienti”
ata i kang pérfshi vet&m t& hyrat por jo edhe shpenzimet, gjé q& aty kam dilemat e mija, po ashtu
né raport i kan& p&rfshi njésit Degan, Kling, Istog dhe sa e di kéta jan€ NPL dhe nese raporlojng,
raportojné vetém pér Pejé! Sepsc kjo ndermarje po operon her si regjionale her si lokale spo
mundet kerkush me kuptu, po ashtu n& raport nuk jané pérfshi edhe largimet e zyrtaréve & tjeré
se pér gka jané largu. Eshté njé raport shumé i manget sespe vetém je duke i ditur t& hyrat dhe
nuk e din edhe shpenzimet se ku jan& bo p&r gka jang bo, shpresoj ;qe ta gjejn& mundin dh'eT t& vin
& para asamblesé t& raportojné dhe t&€ ballafagohen me t€ vértetat . '

23.Shqyrtimi i Planit Preliminar té€ Prokurimit pér vitin 2025.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: plani i prokurimit i specifikon projektet né ményré t& detajuar
duke u bazuar né planin ¢ buxhetit g& e kemi aprrovu né shtator (g kétij vitit.

|
24.Pytjct dhe propozimet lidhur mc punén e Komunés, té ng#itura nga anétarét, né€ até
rénditje si¢ jan pranuar:

Nuk ka pasur.

25.Céshtje té ngritura né mbledhje nga udhéheqési apo nga anétarét e Kuvendit.

Z.Rajan Arapi: ¢ka do t& ndodh& me mirémbajtjen e rrugve, megengse nuk &shi€ gjendja e miré
edhe si pasojé e kesaj c di g& éshté edhe koha e ftoft& por intervenime emergjente se paku t&
kemi g€ t&€ mos démtohemi?



Kryetari Gazmend Muhaxheri: rrugen te Fidanishtja kemi pas presion t& jashtézakonshem
perpjelézen me ndreq, e kemi rregullu dhe mbas 3 diteve ka ardh Hidro Drini dhe &sht& duke e
vendos gypin e ri t& ujit diku rreth 800m né& keté koh& kemi mc pas prishje t& rruges né
Fidanishte. Mos me i lon po shkon investimi, me i lon i kemi ankesat ¢ qytetaréve por edhc uji
&shté duke u ndreq pér intercs qytetaréve. Po ashtu e kemi njé problem q& duhet prap me bo njé
rimarrveshje me ndérmarjen “[lidro Drini” dhe ata me bo vet, sespe ¢ kemi pa q& ata me pagu t8
njejlin operator & na ¢ kemi na komuna, ndoshta dhe me u nda damin gé e bé&jn& me riparu vet
dhe mi jep afat 5-7 dité me kry keté puné. Sepse mandej neve po na del problem se na nuk jepim
leje me punu prej tash deri kah marsi dhe ata e kané operatorin dhe &shté duke punu tash me
vendos ujin, po ashtu né seancé raportun qé kemi me u ballafaqu cdhe né vitin 2025 me keté
problem. Kjo &sbhié gka mundem me bo me kéta operator sepse asfallte nuk ka asnjé fabriké gé
punon para fundit t& marsit dhe fillimit t& prillit.

Meqé u shqgyrtuan € gjitha pikaill e rendit t€ dités e propozime tjera nuk ka pasur, kryesuesi z.
Rexhep Kurtbogaj e shpalli 1& mbyllur k&tg takim t& kuvendit, né orén 13:20 h.

Video incizimi 1 kétij takimi t& Kuvendit t& Komunés s& Pejés né kanalin zyrtaré n& Youtube.

Kliko : https://www.youtube.com/watch?v=IhPt2K-20Z0

Procesmbajtésja,

znj. DOW
L

e
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